

JR二島・貨物会社の経営状況(平成30年度決算)及び輸送状況等について

単体決算

(単位:億円)

	北海道		四 国		貨 物	
	平成30年度	対前年度増減	平成30年度	対前年度増減	平成30年度	対前年度増減
営業収益	885	▲ 12	290	▲ 17	1,558	▲ 24
うち鉄道事業	818	▲ 18	261	▲ 16	1,355	▲ 56
うち鉄道運輸収入	712	▲ 16	225	▲ 14	1,136	▲ 91
営業費用	1,405	▲ 17	418	12	1,513	39
うち鉄道事業	1,378	▲ 18	396	▲ 4	1,417	12
営業損益	▲ 520	4	▲ 128	▲ 11	44	▲ 64
うち鉄道事業	▲ 559	0	▲ 134	▲ 11	▲ 62	▲ 68
営業外利益	321	▲ 3	112	▲ 0	▲ 14	3
うち基金運用益	247	▲ 7	70	1	-	-
うち特別債券受取利息	55	-	35	-	-	-
経常損益	▲ 198	1	▲ 16	▲ 11	30	▲ 60
特別損益	▲ 24	▲ 104	9	15	▲ 41	▲ 58
当期純利益	▲ 213	▲ 104	▲ 2	4	▲ 9	▲ 82

連結決算

(単位:億円)

	北海道		四 国		貨 物	
	平成30年度	対前年度増減	平成30年度	対前年度増減	平成30年度	対前年度増減
営業収益	1,710	▲ 27	498	▲ 15	1,916	▲ 28
営業費用	2,129	▲ 25	613	0	1,858	35
営業損益	▲ 418	▲ 2	▲ 114	▲ 15	58	▲ 64
経常損益	▲ 111	▲ 5	▲ 3	▲ 14	45	▲ 59
親会社株主に帰属する 当期純利益	▲ 179	▲ 92	8	5	▲ 2	▲ 78

輸送量

(単位:百万人、百万人キロ、万トン、百万トンキロ)

	北海道			四 国			貨 物		
	定期	定期外	合計	定期	定期外	合計	コンテナ	車扱	合計
輸送人員/トン	78	59	136	28	17	45	2,207	894	2,922
うち新幹線	0	2	2	-	-	-	-	-	-
対前年度比	99.8%	100.5%	100.1%	99.1%	97.2%	98.4%	90.4%	97.2%	92.4%
うち新幹線	100.0%	96.0%	95.9%	-	-	-	-	-	-
輸送人キロ/トンキロ	1,449	2,815	4,264	593	817	1,410	17,655	1,339	18,995
うち新幹線	1	265	266	-	-	-	-	-	-
対前年度比	99.3%	98.3%	98.6%	98.3%	93.7%	95.6%	88.4%	95.9%	88.9%
うち新幹線	108.6%	112.5%	108.6%	-	-	-	-	-	-

*端数処理のため合計が合わない場合がある。